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221.	 First Mediterranean Games in Alexandria, Egypt, 1951. 
Winner’s Medal. Bronze, 60mm. Ancient Egyptian javelin thrower 
over Mediterranean Sea, legend in Egyptian and French. Rev. 
Olympic rings in laurel wreath. Unawarded. Uneven toning, EF. 
($300)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
222.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 70mm, by V. 

Falireus/Knut Yren, struck by Th. Marthinsen C/S. Raised torch 
with Olympic rings within legend. Rev. Oslo City Hall outlines 
between snowflakes, 3-line legend below. Lightly toned EF. 
($22,000)

222a.	 Sixth Place Award Diploma for Albert Casteleyns from Belgium 
for Two-Man Bobsleigh. 30x42cm (11.8”x16.5”). Olympic rings 
between award legend below. Heavy-set German team Ostler and 
Nieberl won gold, but during the Games weight limits were announced valid 
from 1956 on. Light darkening on sides, lt. creases. EF. ($180)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
223.	 Football (Soccer) Participant’s Badge. Bronze, partially 

enamelled, 33x48mm. With green inscribed ribbon. Elbel S-191. 
EF. ($180)

224.	 Gymnastics Participant’s Badge. Bronze, partially enamelled, 
33x48mm. With light red inscribed ribbon. Elbel S-192. EF. ($180)

225.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, dark blue enamel, 
33x48mm. With long dark blue ribbon inscribed “C.O.N.”, and 
short ribbon in Olympic colors. Elbel S-42. One of 67 badges. EF. 
($500)

226.	 Group of Four Badges for Officials: Cycling, Modern 
Pentathlon and Shooting (2). All bronze, partially enamelled, 
33x48mm. With inscribed ribbons. Elbel S-154, 160 and 162 (2). 
All EF. (4 pcs.) ($600)

227. 	 Group of Four Badges: Secretariat, Radio, Basketball 
Technician and Fencing Technician. Bronze, partially enamelled, 
33x48mm. Elbel S-58, 63, 203 and 213. All EF. (4 badges.) ($600)

228.	 Trio of Participants Pins. Presented by the IOC: Helsinki 1952, 
Mexico 1968 and Montreal 1976. Gilt, 14x19mm. Numbered, in 
their white plastic wallets. All EF. (3 pcs.) ($150)

229.	 Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. Stylized 
athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male 
and female athletes to left holding torches over Olympic rings. EF. 
($150)
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was lit in the stadium at the opening ceremony on January 26 by Guido 
Caroli. Cortina will again host Olympic Winter Games in 2026. Very 
scarce. With original burning unit and 2 copies of photos of the 
torch relay. Abt. EF. ($22,000)

235.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by 
Costantino Affer. Facing female head with flowing hair, Olympic 
rings on top. Rev. Ice crystal over Mount Pomagagnon. Dark toned, 
EF. ($3,500)

236.	 Silver Participation Medal Presented to IOC Members. 
Hallmarked silver, 45mm, by C. Affer. Female head facing, 
crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. Snowflake 
superimposed on Mount Pomagagnon. Presented to IOC members. FIS 
members and Italian NOC. EF. ($2,000)

237.	 Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female 
head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Toned EF. ($450)

230.	 Model of the Olympic Stadium in Helsinki 1952. White plastic 
on red-brown base, 18.5x13cm (7.3”x5.1”), made by Framea. “XV 
Olympia 1952/Helsinki-Helsingfors” on front. Housed in pictorial 
box. EF. ($140)

231.	 Soccer World Championship 1954 in Switzerland: German 
Tabac Card Album. By C.F. Vogelsang, Bremen. 72 pages with 
69 pasted-in photographic cards and 15 photographic plates, 
mostly of all matches and team members. Germany won the world 
championship. Cardboard covers, a few spots, contents EF. ($100)

232.	 Second Mediterranean Games in Barcelona, 1955. Bronze 
Winner’s Medal. Bronze, 59mm. Raised bust of athlete regarding 
flaming torch with Olympic rings. Rev. Two shields and rings in 
open laurel wreath. Toned EF. ($300)

233.	 Second Pan American Games in Mexico City, 1955. 
Competitor’s Badge from Argentina. Silvered, 44x35mm. With 
red inscribed ribbon, Argentina’s flag at top. EF. ($100)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
234.	 Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) long. “VII° GIOCHI 

OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956” legend, cut-out 
Olympic rings at top. For the second Winter Olympic Torch Relay, the 
flame was lit at the Temple of Jupiter in Rome on January 22, 1956, and 
flown to Venice. The torch relay from there went to Cortina where the fire 
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238.	 International Olympic Committee Badge. Goldplated, maroon 
and white enamel, 40x49mm, made by Stabilimenti Artistici 
Fiorentini. Elbel W-2. EF. ($1,400)

239.	 Chef de Mission Badge. Goldplated, multicolor enamel, 
36x45mm. “CAPO MISSIONE” on blue enamel, affixed logo 
below. One of only 28 badges. Elbel W-6. EF. Rare. ($700)

240.	 Assistant’s Badge. Blue enamel, 32x54mm. Elbel W-16. One of 
only 70 badges. ($300)

241.	 Gold Medal Winners Pin Awarded by the IOC. Gilt, 13x15mm. 
Housed in its black wallet. EF. ($90)

242.	 Opening of the Ice Skating Arena Medal, October 26, 1955. 
Silver, 55mm, by Stabilimenti Artistico, Florence. Olympic rings 
over snowflakes. Rev. View of the ice stadium in high relief. Cased. 
EF. ($150)

243.	 Community of Olympic Cortina d’Ampezzo - Presentation 
Medal. Goldplated silver, 60mm. City shield within olive and oak 
branch. Rev. Olympic rings over snowflake encircled by Olympic 
Games legend. Housed in its presentation case, scuffed outside. EF/
abt. EF. ($200)

244.	 Trophy Presented by the Italian Olympic Committee. 
Silverplated, 33cm (13”) high, on wooden base. Trophy with scroll 
handles, silver, plaque with CONI logo and legend over crossed 
laurel branches. VF-EF. ($180)

245.	 Participation Diploma of Soviet Ice Hockey Player Alfred 
Kuchevskiy. Multicolor 33x48cm (13”x18.9”). Cauldron dividing 
Olympic rings and view of stadium, embossed logo below. The 
Soviet Union, in their first Olympic Winter Games participation, won 
ice hockey gold, also in 1964-1976 and 1984-1992. Center fold, light 
creases, VF-EF. ($180)

246.	 Cortina 1956 Official Daily Programs Nr. 7 and 9, February 1 
and 3, 1956. Each 18pp., 12x16.8cm (7”x6.6”). EF. Melbourne 
1956. Swimming Program, December 3, 1956. Swimming and 
Water Polo (Hungary: Italy). VF. And Pan American Olympic 
Luggage Sticker. 15x10cm (5.9”x3.9”). EF. (4 pcs.) ($130)

	 STOCKHOLM, 16th OLYMPIC EQUESTRIAN GAMES, 1956
247.	 Stockholm Equestrian Olympic Games 1956. Bronze Third 

Place Winner’s Medal. Bronze, 49mm, by J. Sjösvärd/V. Falireus. 
Rider on horseback l., image after the frieze of the Parthenon. 
Rev. Torch and Olympic rings, the same design as the Oslo 1952 
winner’s medal. Only three events were held during these Equestrian 
Games, single and team. This is one of 12 bronze winner’s medals. One of 
the rarest winner’s medals. Toned EF. ($18,000)

248.	 Merit Medal Diploma. 21x29.5cm (8.3”x11.6”). Stockholm logo 
above award legend. With Swedish NOC holder. Light corner 
creases, abt. EF. ($120)
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	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
249.	 Guest of Honor Badge of Sir Edmund Herring, Lieutenant-

Governor of Victoria 1945-1972. White and gold, 30x52mm. With 
white ribbon inscribed “Guest of Honour”. Elbel S-6. Sir Edmund 
Herring escorted Prinz Philip during the Olympics. EF. ($1,800)

250.	 Rowing Official’s Badge. Silvered and blue enamel, 30x52mm. 
With yellow ribbon, legend almost faded. Elbel S-76. Badge EF. 
($240)

251.	 Team Official’s Badge. Silvered and blue enamel, 30x52mm. 
With maroon ribbon inscribed “Team Official” (faint). Elbel S-102. 
Partially toned EF. ($260)

252.	 Gymnastics Team Official’s Badge Silvered and blue enamel, 
30x52mm. With maroon ribbon inscribed “Team Official”. Elbel 
S-73. Australian Broadcasting Co. Radio Badge. Green and gold, 
23x22mm. Plus Stockholm 1956 Equestrian Games Logo Badge. 
Gilt, 30x36mm. All EF. (3 pcs.) ($350)

253.	 Al Oerter’s Used Discus, signed in Black Ink in the late 1990’s. 
Wood and iron, 22cm (8.7”), weight 2 Kilograms, made by O.V. 
Urheilistarpeita, Finland. Signed in black ink “Al Oerter-Olympic 
Gold/1956-60-64-68”. Oerter is only one of 2 athletes winning gold 
medals in 4 consecutive Olympic Games: Melbourne, Rome, Tokyo and 
Mexico City. He recently was awarded the World Athletics Heritage Plaque 
in the posthumous category of Legend. Used, Fine. ($900)

254.	 Torch Relay Flame Insert. Round cardboard container with 
instructions in English, 14cm (5.5”), diameter 8.5cm (3.5”), made 
in England by Waco Ltd. Contains the aluminum insert to the torch 
with fuel pack, VF-EF. No fuel inside. Browning of cardboard 
container, VF+, insert EF. Very rare. ($950)

254a.	 Pair of Melbourne Car Plaques. Yellow and green, 95x95mm 
(3.7”x3.7”). Map with flaming torch over boomerang. And 
Flaming Torch over Australia. Silver and colors, 8.3x10cm 
(3.3”x3.9”), Both EF. (2 pcs.) ($120)

255.	 Interesting Group of 19 Flags of Different Nations Presented 
by Presidents, Ambassadors, Fire Departments etc. to ?, about 
1956 to 1959. Mostly large sizes. Flags from Brazil, Chile, Finland, 
Great Britain, Japan, Morocco, Portugal, USA, etc. Almost all 
identify the donor. VF-EF. (19 pcs.) ($150)

256.	 Third Asian Games in Tokyo 1958 Commemorative Plaque. 
Bronze, 55x55mm, by Fumio. Athlete facing half left holding up 
right hand. Rev. The logo of the Games. EF. ($120)

257.	 Third Pan American Games in Chicago, 1959. Team Official’s 
Badge. Silvered, 44x44mm. With yellow ribbon inscribed “Team / 
Official”. EF. ($100)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
258.	 Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for Skiing. 

Bronze, 55mm, made by the Herff Jones Co. Joint heads left of 
male and female athletes. Rev. Large Olympic rings encircled by 
legend, name of winning event, “Ski” below. Toned EF. ($10,000)
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